# Bekanntmachung der Gemeinde Am Großen Bruch

Betreff: Sitzung des Bauausschusses

Am <u>Dienstag, den 27.10.2020 findet um 19:00 Uhr</u> in Am Großen Bruch, OT Neuwegersleben, Straße der Freundschaft 13 (Klein-Berliner-Hof) die nächste Sitzung des Bauausschusses der Gemeinde Am Großen Bruch statt.

Die Sitzung ist öffentlich. Angesichts der aktuellen Situation (Corona-Pandemie) werden Besuchergruppen nicht zugelassen.

Um Infektionsrisiken für sich und andere auszuschließen, werden Einzelpersonen gebeten, möglichst von einem persönlichen Besuch der Beratung Abstand zu nehmen. Sollte das nicht möglich sein, müssen Besucher vor Betreten des Gebäudes ihre Identität (Name, Vorname, Anschrift, Erreichbarkeit) in einer Besucherliste eintragen und Fragen zu ihrem Ansteckungsrisiko beantworten. Dies dient einer möglichen Rekonstruktion von Infektionswegen.

Einwohnerfragen können schriftlich per Post, per E-Mail an <u>post@westlicheboerde.de</u> oder durch Einwurf im Behördenbriefkasten eingereicht werden.

### **Tagesordnung**

#### Öffentlicher Teil:

- 1. Begrüßung und Eröffnung der Sitzung und Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden Mitglieder und Beschlussfähigkeit
- 2. Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung, öffentlicher Teil
- 3. Einwohnerfragestunde
- 4. Entscheidung über die Einwendungen der Niederschrift der Sitzung am 25.08.2020
- 5. Beschluss in öffentlicher Sitzung über die Behandlung von Tagesordnungspunkten in nicht öffentlicher Sitzung
- 6. Aufstellungsbeschluss zur Errichtung von Freiflächenphotovoltaikanlage am Gelände "Am Bahnhof" der Gemeinde Am Großen Bruch OT Neuwegersleben - Beschlussvorlage AGB/052/20-BV/1
- 7. Grundsatzbeschluss zur Errichtung von Photovoltaikanlagen im Gemeindegebiet Am Großen Bruch Beschlussvorlage AGB/049/20-BV
- 8. Namensgebung Anliegerstraße/Erschließungsstraße Beschlussvorlage AGB/061/20-BV
- 9. Bodengutachten für Wohngebiet "Neuwegerslebener Straße" im OT Hamersleben
- 10. Bepflanzung von Flächen in der Gemeinde Am Großen Bruch
- 11. Information Stand Aufstellung von Smileys an der Bundesstraße
- 12. Informationen zum Planungsstand Tiefbaumaßnahmen (Malinshof, Regenwasserentsorgung Wulferstedt, Straßenbeleuchtung Wulferstedt, Erschließung Baugebiet "Neue Reihe" Wulferstedt)
- 13. Information des Ausschussvorsitzenden und der Verwaltung
- 14. Anfragen, Anregungen und Hinweise der Mitglieder
- 15. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

### Nicht öffentlicher Teil:

- 16. Entscheidung über Einwendungen der Niederschrift der Sitzung am 25.08.2020, nicht öffentlicher Teil
- 17. Grunderwerb OT Gunsleben Beschlussvorlage AGB/062/20-BV
- 18. Verkauf Grundstück, OT Hamersleben Beschlussvorlage AGB/063/20-BV
- 19. Information des Ausschussvorsitzenden und der Verwaltung
- 20. Anfragen, Anregungen und Hinweise der Mitglieder
- 21. Schließung des nicht öffentlichen Teils der Sitzung

# Öffentlicher Teil:

22. Schließung der Sitzung

Hobohm Vorsitzender Bauausschuss

Aushang vom 21.10.2020 – 27.10.2020 auszuhängen am: 20.10.2020, abzunehmen am: 28.10.2020	
ausgehängt am:	Unterschrift:
abgenommen am:	Unterschrift:
	anntmachungskästen: uch, OT Hamersleben, Straße der Einheit (Arztpraxis) uch, OT Gunsleben, Hauptstraße 28 (Dorfplatz)

Gemeinde Am Großen Bruch, OT Neuwegersleben, Straße der Freundschaft 34 (Dorfgemeinschaftshaus)

Gemeinde Am Großen Bruch, OT Wulferstedt, Neue Reihe am Feuerwehrgerätehaus